
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД «ЛУЧИК» С. КРАСНАЯ ПОЛЯНА КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 __________________________________________________________ 

 ул. Урожайная, 22 б, с. Красная Поляна, Красногвардейский район Республика Крым, 

Российская Федерация, 297017 

 

ПРИКАЗ 

                                                                                                              

« О подготовке и проведении в  МБДОУ «Детский сад «Лучик» в 2018 году 

мероприятия, посвящённого крымскотатарскому  национальному  празднику 

«Хыдырлез - 2018» 

 На основании Распоряжения Главы Республики Крым  

 С.В. Аксёнова О подготовке и проведении  в  Республике Крым в 2018 году 

мероприятий, посвященных  крымскотатарскому национальному  празднику 

«Хыдырлез»  от 19 апреля 2018 года № 164-р  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Музыкальному руководителю – Халиловой З.Ф.  организовать работу по 

проведению в МБДОУ «Детский сад «Лучик» мероприятие  посвящённого 

празднику «Хыдырлез - 2018» и провести отчётный концерт по духовно – 

нравственному воспитанию старших дошкольников,  как Педагог 

Дополнительного Образования и руководитель вокального кружка: 

«До – ми - солька» в группе «Пчёлки», 

«Лучики» в группе «Солнышко лучистое»  

Срок подготовки до 30.04.2018г.   

Дата проведения отчётного концерта 04.05.2018г. 

2. Разместить на сайте учреждения сценарий Праздника «Хыдырлез - 2018» . 

3. Информацию по итогам проведения мероприятия с предоставлением 

фотоматериалов (10 – 16  фотографий) предоставить на сайте МБДОУ 

«Детский сад «Лучик» с. Красная поляна, Красногвардейский район, 

Республики Крым. 

Срок до 05.05. 2018г.  

 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

Заведующий МБДОУ  «Детский сад «Лучик»                                                            

__________С.Ф. Фролова 

С приказом ознакомлена:  Халилова З.Ф. 


